Beschlussübersicht

über die 6. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Melle am Mittwoch, den 18.10.2017,

Forum am Kurpark, Mühlenstraße 39a, 49324 Melle

Sitzungsnummer: Rat/008/2017

Öffentliche Sitzung: 17:00 Uhr bis 19:05 Uhr

TOP 8 Bericht des Rechnungsprüfungsamtes der Stadt Melle über die

Prüfung des Jahresabschlusses der Stadt Melle für das

Rechnungsjahr 2016 Vorlage: 2017/0217

Abstimmung: mehrheitlich beschlossen Enthaltung 1

Beschluss:

Gemäß § 129 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) wird der Jahresabschluss der Stadt Melle für das Rechnungsjahr 2016 wie folgt beschlossen (sh. Anlage 1 der Erläuterungen):

Gemäß § 129 Abs. 1 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) wird dem Bürgermeister für die Haushaltsrechnung der Stadt Melle für das Rechnungsjahr 2016 Entlastung erteilt.

Der Jahresüberschuss des ordentlichen Ergebnisses wird in voller Höhe den bestehenden Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses zugeführt. Der Jahresfehlbetrag des außerordentlichen Ergebnisses wird mangels Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses mit den Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses verrechnet.

TOP 9 Überplanmäßige Aufwendungen für das Jahr 2017 im Produkt 122-01 "Allgemeine Sicherheit und Ordnung"
Vorlage: 2017/0173

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Die überplanmäßigen Aufwendungen für das Produkt 122-01 "Allgemeine Sicherheit und Ordnung" in Höhe von 25.000 EUR für das Haushaltsjahr 2017 werden gemäß § 117 NKomVG genehmigt.

TOP 10 Fernwirksystem für Pumpstationen - vorgezogene Ausschreibung Vorlage: 2017/0259

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Rat der Stadt Melle stimmt gemäß § 119 Abs. 5 NKomVG einer außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung i. H. v. 500.000 € für die Auftragsvergabe zur Erneuerung von Störmeldeeinrichtungen an Pumpstationen zu Lasten der Jahre 2018 – 2020 zu.

Der Rat der Stadt Melle beschließt die Ausschreibung zur Erneuerung der Fernwirktechnik bei Pumpstationen vorzuziehen.

TOP 11 Bebauungsplan "Nördlich Pestelstraße - 1. Änderung", Melle-Mitte Beschluss über die Abwägung Satzungsbeschluss Vorlage: 2017/0186

Abstimmung: mehrheitlich beschlossen Ja 31 Enthaltung 8

Beschluss:

Die Abwägung wird wie in der den Erläuterungen beigefügten Anlage 1 dargestellt beschlossen.

Der Bebauungsplan "Nördlich Pestelstraße 1. Änderung", Melle-Mitte wird als Satzung beschlossen.

TOP 12 12. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "Orthöfen", Melle-Wellingholzhausen Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses Vorlage: 2017/0187

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zur 12. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "Orthöfen", Melle-Wellingholzhausen wird beschlossen.

TOP 13 Bebauungsplan "Orthöfen - Erweiterung", Melle-Wellingholzhausen Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses Vorlage: 2017/0188

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan "Orthöfen – westliche Erweiterung", Melle-Wellingholzhausen wird beschlossen.

TOP 14 Bebauungsplan "Hafermaschsiedlung", Melle-Mitte

Veränderungssperre Vorlage: 2017/0201

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Für den Bereich des künftigen Bebauungsplanes "Hafermaschsiedlung" wird nach Fassung des Aufstellungsbeschlusses nach § 2 Abs. 1 BauGB durch den Verwaltungsausschuss am 18.10.2016 die in Anlage 1 beigefügte Veränderungssperre gemäß §§ 14 ff BauGB beschlossen. Der Geltungsbereich der Veränderungssperre ergibt sich aus der beigefügten Anlage 2, die ebenfalls Bestandteil des Beschlusses ist.

TOP 15 Annahme von Zuwendungen Vorlage: 2017/0263

Abstimmung: einstimmig beschlossen

Beschluss:

Der Rat der Stadt genehmigt die Annahme und Vermittlung von Zuwendungen i.S.v. § 111 Abs. 7 NKomVG gemäß der den Erläuterungen beiliegenden Anlage 1 für die Stadt Melle.